
Příloha č. 5 ke standardu č. 3 PS    

1 
 

ÚHRADA  ZA  POSKYTOVÁNÍ  PEČOVATELSKÉ  SLUŽBY 
platné od 1.4.2014 

 

Úkony pečovatelské služby stanovené vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění 

Úhrada se stanoví za každých započatých 10 minut. 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 15,- Kč/10 min 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 15,-Kč/10 min 

Pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 15,-Kč/10min 

Pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 15,-Kč/10 min 

 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

Pomoc při úkonech osobní hygieny, koupel v SOH 15,-Kč/10 min 

Pomoc při základní péči o vlasy a nehty 15,-Kč/10min 

Pomoc při použití WC 15,-Kč/10min 

 

Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

Zajištění stravy (cena stanovena za 1 porci) - minimálně 2x/týden       Normální 61,-Kč 
      Dia dieta 61,-Kč 

Dovážka oběda – 1) po městě Velká Bíteš 
                          2) místní části města Velká Bíteš (Jindřichov, Jestřabí, Košíkov, Ludvíkov, 
Pánov, Jáchymov, Bezděkov, Březka, Holubí Zhoř) 
                          3) do obcí mimo Velkou Bíteš (Křoví, Březské, Březí, Ondrušky, Osová, 
Vlkov, Osová Bítýška, Záblatí, Nové Sady) 
                          4) dovoz oběda z jiné než smluvní kuchyně                     

12,- Kč/úkon 
16,- Kč/úkon 

 
max. 20,- Kč/úkon 

 
+ 2 Kč 

 Donáška oběda na DPS 11,- Kč/úkon 

Pomoc při přípravě jídla a pití 15,-Kč/10 min 

Příprava a podání jídla a pití 15,-Kč/10 min 

 

Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

Běžný úklid a údržba domácnosti (zejména mytí nádobí, vytření na mokro, vysávání, 
utírání prachu, vynesení odpadu) a to minimálně 1x /měsíc (a pouze místnosti, které 
uživatel nezbytně využívá)  
Údržba domácích spotřebičů (mytí sporáku, ledničky, včetně odmrazování) 

15,- Kč/10min 

Pomoc při zajištění velkého úklidu v domácnosti (např. po malování, mytí oken, 
odhrnování sněhu). Zajišťuje se u těch uživatelů, kterým se zajišťuje i běžný úklid 
domácnosti. Musí být sjednán běžný úklid. 

15,-Kč/10min 



Příloha č. 5 ke standardu č. 3 PS    

2 
 

Donáška vody 15,-Kč/10min 

Topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva, údržba topných zařízení 15,-Kč/10min 

Běžné nákupy (základní potraviny-pečivo, mléko, máslo, sýry atd.) 15,-Kč/10min 

Pochůzky (lékař, lékárna, pošta, banka, úřady, apod.) 15,- Kč/10min 

Velký nákup (např. týdenní nákup, nákup ošacení a běžného vybavení domácnosti) 50,-Kč/úkon 

Praní a žehlení ložního prádla (popř. jeho drobné opravy) 50,- Kč/1kg prádla 

Praní a žehlení osobního prádla (popř. jeho drobné opravy) 50,- Kč/1kg prádla 

 

Zprostředkování  kontaktu  se společenským  prostředím 

Doprovázení dospělých do školy, zaměstnání, k lékaři, na orgány veřejné moci a 
instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

15,-Kč/10 min 

 

Fakultativní služby (nevymezené vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění) 

 

Dohled nad klientem (za každých započatých 15 min) 25,-Kč/15 min 

Dohled nad užíváním léků :     1x -2x denně 10,-Kč/den 

Doprava vozidlem poskytovatele po městě Velká Bíteš 15,- Kč/km 

Doprava vozidlem poskytovatele mimo město Velká Bíteš 10,- Kč/km 

Pedikúra 120,- Kč/úkon 

Zapůjčení vysavače poskytovatele  20,- Kč 

Dovážka oběda do obcí mimo Velkou Bíteš (Křoví, Březské, Březí, Ondrušky, Osová, 
Vlkov, Osová Bítýška, Záblatí, Nové Sady) -kalkulace dovážky jednoho oběda do obce 
mimo místní části Velká Bíteš je 37 Kč. Jelikož dle § 6 odst. 2 písm.c)  vyhlášky č. 
505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o soc. službách je max. 
úhrada uživatele za úkon 20 Kč. Poskytovatel se dohodne s příslušnou obcí, rodiným 
příslušníkem nebo uživatelem na spoluúčasti na úhradě nákladů. 

doplatek  
min. 17,- Kč/úkon 

 

Kontakty pro zajištění nebo změnu služby: 

 

Jana Havlíčková, Lenka Cyprisová - pracovníci v soc.službách - 566 532 908 

                     723 784 579 

 

Petra Veselá - vedoucí zdr.sestra - 566 532 413 

Eva Dosadilová, DiS. - sociální pracovnice - 566 532 413     

                                    

 

 

Schválil: MUDr. Svatopluk Horek 


